
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 40  DEL 15/07/2020  
 
 
REG.GEN. N. 225 

DEL15/07/2020 
 
 

OGGETTO: 
Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale. 
Sistema Museale del Nuorese - Adeguamento dell'allestimento MUSEO MURA. CUP 
B19F18000570002 - NOMINA RUP      
 

L’anno duemilaventi del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 10/07/2019 recante la “nomina del responsabile del settore tecnico – manutentivo: 
individuato nella persona dell’Assessore Daga Salvatore, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative 
proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
VISTE:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16/04/2020 di approvazione del DUP;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

dell’esercizio 2020; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 06/06/2020 con il quale è stata approvata la variazione al 

bilancio 2020; 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale ha provveduto a stanziare per la realizzazione dei lavori in oggetto, 
l’importo complessivo di € 125.000,00 sul capitolo 7530/31/1 per un importo di € 130'358,00 e sul capitolo 7530/31/2 
per un importo € 21'562,83; 
PREMESSO CHE con Delibera di Giunta Comunale n°31 del 30/04/2020 fu nominata Responsabile unico del 
Procedimento, la dipendente dott. arch. Barbara Denti; 
CONSIDERATO CHE la succitata dipendente dott. arch. Barbara Denti, non presta più servizio presso il Comune di 
Aritzo dal 12/06/2020; 
CONSIDERATO CHE per l’esecuzione dei lavori di “ Sistema Museale del Nuorese – POR SFER 2014/2020 Azione 6.7.1. 
– “Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale, nelle 
aree di attrazione di rilevanza strategica tali da consolidare e promuovere processi di sviluppo“, per l’espletamento di 
tutte le procedure amministrative e tecniche previste dalla normativa di settore necessita nominare un nuovo RUP 
(Responsabile Unico del Procedimento); 



RILEVATO CHE l’Ente ha la necessità di procedere con gli “Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete 
del patrimonio culturale. Sistema Museale del Nuorese - Adeguamento dell'allestimento MUSEO MURA. 
CUP_B19F18000570002”, per raggiungere i propri obiettivi istituzionali; 
RILEVATO CHE allo scopo si rende necessario nominare il Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione; 
RILEVATO CHE la dott. ing. Silvia Bassu, dipendente a tempo determinato con la qualifica di Istruttore Direttivo 
Tecnico – Categoria D1, ha il necessario livello di inquadramento giuridico e le competenze professionali adeguate in 
relazione ai compiti per cui viene nominato come stabilito dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi e dalla 
Linea guida ANAC n. 3/2016 e smi; 
RILEVATO pertanto che nulla – osta a tale nomina; 
DATO ATTO CHE sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole dei responsabili dei 
servizi interessati, a norma dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e smi con particolare riferimento all’art. 31 nonché la Linea guida ANAC 
n._3/2016 e smi; 
VISTO il vigente Statuto; 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
 

DETERMINA 
 
  
1. CHE  le motivazioni in premessa si intendono qui integralmente riportate; 

2. DI REVOCARE l’incarico di RUP per gli “Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio 
culturale. Sistema Museale del Nuorese - Adeguamento dell'allestimento MUSEO MURA. 
CUP_B19F18000570002” alla dott. arch. Barbara Denti in quanto non più dipendente in servizio presso questa 
amministrazione; 

3. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, il dipendente in servizio a tempo determinato 
con la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico– Categoria D1 dott. Ing. Silvia Bassu, in possesso delle specifiche 
competenze e requisiti previsti dalla legge e in organico del comune di Aritzo, Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), degli “Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale. 
Adeguamento dell'allestimento MUSEO MURA. CUP_B19F18000570002”; 

4. DI DARE ATTO che il medesimo dovrà assolvere a tutti i compiti attribuiti dalla vigente normativa; 

5. DI DARE ATTO che al dipendente citato, per il ruolo e compiti assegnati con il presente atto, non compete alcuna 
altra forma di remunerazione rispetto a quanto percepito con il proprio stipendio, fatta eccezione per gli incentivi 
tecnici di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi nella misura e maniera di cui al vigente 
Regolamento interno. 

6. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati nelle forme di legge;  

7. DI STABILIRE che per i livelli di progettazione da redigere, rimane nella valutazione del RUP la verifica della 
possibilità di ricorrere alle professionalità interne in possesso di idonea competenza ovvero di proporre, 
ricorrendone condizioni oggettive e motivate, la procedura di affidamento di incarico esterno (punto 5.1.3 lett. f) 
della linea guida Anac n.3; 

8. Di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line ai fini della generale 
conoscenza e di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai 
sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente provvedimento e del Piano Triennale della Prevenzione 
della Corruzione e Trasparenza. 
 

 
Il responsabile dell’Ufficio Tecnico 

F.to : Sig. Salvatore DAGA 
 
 



 

C  O  M  U  N  E    DI    ARITZO 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 
descritti. 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  D.ssa Katia PABA 

 
 
 

 


	Originale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	comune di aritzo
	          /         sub.
	          /         sub.

	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro

	Servizio Economico - Finanziario
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

